72 www.imnasa.com · (actualizado en / mise à jour à / up to date in)
A B C E F G HD
REF. Descripción / Description
Carga max. de utilización
Charge d’utilisation max.
WLL
  Fixing Pitch Fixing Size
L29104100BK A Mordaza / Cam Cleats, small composite 120 Kg 2-8 27 mm M4 17,5

travail kg
Tambor
Poupée
Drum
(D) Ø
Base
Embase
Base
(B) Ø  (H)
Entrada
Entrée / Entry
 (L)
L49006075 6  Alu. 1st / 1:1 --- 1st / 6,8:1 --- 341 0,5 59 mm 94 mm 83 mm 35,5 mm 6-10
L49507075 7  Alu. 1st / 1:1 --- 1st / 7,9:1 --- 341 0,8 65 mm 108 mm 83 mm 40,0 mm 6-12
L49508075 8  Alu. 1st / 1:1 --- 1st / 7,9:1 --- 455 1,4 65 mm 108 mm 103 mm 40,0 mm 6-12
L49516075 15  Alu. 1st / 1:1 2nd / 2:1 1st / 7,9:1 2nd / 16:1 570 2,1 67 mm 120 mm 112 mm 55,0 mm 8-12
L49530075 30  Alu. 1st / 2:1 2nd / 4,2:1 1st / 13,8:1 2nd / 29,2:1 685 3,9 74 mm 138 mm 146 mm 69,0 mm 8-12
REF.
Acabado
Finition
Finish

Carga de
trabajo
Charge
travail kg
Tambor
Poupée
Drum
(D) Ø
Base
Embase
Base
(B) Ø  (H)
Entrada
Entrée / Entry
 (L)
L49515055 15ST Aluminio negro 1st / 2:1 -- 1st / 15,8:1 -- 570 2,9 66 mm 121 mm 115 mm 58 mm 8-12
L49515057 15ST Aluminio gris 1st / 2:1 -- 1st / 15,8:1 -- 570 2,9 66 mm 121 mm 115 mm 58 mm 8-12
L49515056 15ST B. Crom 1st / 2:1 -- 1st / 15,8:1 -- 570 3,9 66 mm 121 mm 115 mm 58 mm 8-12
L49530057 30ST Aluminio gris 1st / 2:1 2nd / 4,2:1 1st / 13,8:1 2nd / 29,2:1 685 4,2 74 mm 138 mm 146 mm 69 mm 8-12
L49530056 30ST B. Crom 1st / 2:1 2nd / 4,2:1 1st / 13,8:1 2nd / 29,2:1 685 5,6 74 mm 138 mm 146 mm 69 mm 8-12
L49540057 40ST Aluminio gris 1st / 1,9:1 2nd / 5,8:1 1st / 13,2:1 2nd / 40,2:1 795 4,9 74 mm 148 mm 159 mm 79 mm 8-12
L49540056 40ST B. Crom 1st / 1,9:1 2nd / 5,8:1 1st / 13,2:1 2nd / 40,2:1 795 6,5 74 mm 148 mm 159 mm 79 mm 8-12
L49545055 45ST Aluminio negro 1st / 2,4:1 2nd / 7,6:1 1st / 13,9:1 2nd / 44,8:1 1.200 7,2 87 mm 168 mm 178 mm 84 mm 8-14
L49545057 45ST Aluminio gris 1st / 2,4:1 2nd / 7,6:1 1st / 13,9:1 2nd / 44,8:1 1.200 7,2 87 mm 168 mm 178 mm 84 mm 8-14
L49545056 45ST B. Crom 1st / 2,4:1 2nd / 7,6:1 1st / 13,9:1 2nd / 44,8:1 1.200 9,7 87 mm 168 mm 178 mm 84 mm 8-14
L49550055 50ST Aluminio negro 1st / 2,6:1 2nd / 9:1 1st / 13,9:1 2nd / 48,6:1 1.250 8,8 93 mm 181 mm 197 mm 86 mm 8-14
L49550057 50ST Aluminio gris 1st / 2,6:1 2nd / 9:1 1st / 13,9:1 2nd / 48,6:1 1.200 8,8 93 mm 181 mm 197 mm 86 mm 8-14
L49550056 50ST B. Crom 1st / 2,6:1 2nd / 9:1 1st / 13,9:1 2nd / 48,6:1 1.200 8,8 93 mm 181 mm 197 mm 86 mm 8-14
L49565055 65ST Aluminio negro 1st / 3,1:1 2nd / 14,8:1 1st / 13,4:1 2nd / 64:1 1.700 17 118 mm 231 mm 253 mm 121 mm 8-18
L49565056 65ST B. Crom 1st / 3,1:1 2nd / 14,8:1 1st / 13,4:1 2nd / 64:1 1.700 24 118 mm 228 mm 251 mm 119 mm 8-18
· EVO SPORT ·
74 www.imnasa.com · (actualizado en / mise à jour à / up to date in)
Winches / Winchs / Winches / Winches
Winches auto-cazantes. Proporcionan un agarre firme al cabo.

Gear ratio
Relación de potencia
Rapport de puissance
Power ratio
Tambor
Poupée
Drum
(D) Ø
Base
Embase
Base
(B) Ø  (H)
Entrada
Entrée / Entry
 (L)
L49016001 16st Bronce Cromado 1st / 2:1 2nd / 4,2:1 1st / 15,8:1 -- 3,9 65,7 mm 121 mm 145,5 mm 58,0 mm 8-12
L49030001 30st Bronce Cromado 1st / 2:1 2nd / 4,2:1 1st / 13,8:1 2nd / 29,2:1 5,6 74,0 mm 138 mm 160,5 mm 69,0 mm 8-12
L49040056 40st Bronce Cromado 1st / 1,9:1 2nd / 5,8:1 1st / 13,2:1 2nd / 40,2:1 6,5 74,0 mm 148 mm 173 mm 79,0 mm 8-12
L49040055 40st Aluminio / Alu. 1st / 1,9:1 2nd / 5,8:1 1st / 13,2:1 2nd / 40,2:1 4,9 74,0 mm 148 mm 173 mm 79,0 mm 8-12
L49046056 46st Bronce Cromado 1st / 2,4:1 2nd / 7,6:1 1st / 13,9:1 2nd / 44,8:1 9,7 87,0 mm 168 mm 192 mm 84,0 mm 8-14
L49048056 48st Bronce Cromado 1st / 2,6:1 2nd / 9:1 1st / 13,9:1 2nd / 48,6:1 12,1 93 mm 181 mm 208 mm 86 mm 8-14
L49050000 50st Aluminio / Alu. 1st / 2,8:1 2nd / 10,5:1 1st / 13,8:1 2nd / 50,6:1 11,3 105 mm 200 mm 238 mm 106 mm 8-16
L49054000 54st Aluminio / Alu. 1st / 2,8:1 2nd / 11,2:1 1st / 13,8:1 2nd / 54,0:1 12,0 105 mm 205 mm 250 mm 115,0 mm 8-16
L49065001 65st Bronce Cromado 1st / 3,1:1 2nd / 15,3:1 1st / 13,4:1 2nd / 66,1:1 23,8 118 mm 231 mm 271 mm 121,5 mm 8-18
WINCHES STANDARD : 6 - 40
Winche de alta tecnologia y rendimiento.
Gama estandard incorpora 1 o 2 velocidades.
Winchs standard de grande technologie 1 ou 2 vitesses.

Tambor
Poupée
Drum
(D) Ø
Base
Embase
Base
(B) Ø  (H)
Entrada
Entrée / Entry
 (L)
L49006010 6 Aluminio / Alu. 1st / 1:1 -- 1st / 6,8:1 -- 0,5 59 mm 94 mm 83 mm 35,5 mm
L49007030 7 Aluminio / Alu. 1st / 1:1 -- 1st / 7,9:1 -- 0,8 65 mm 108 mm 102 mm 40,0 mm
L49008030 8 Aluminio / Alu. 1st / 1:1 -- 1st / 7,9:1 -- 1,4 65 mm 108 mm 103 mm 40,0 mm
L49008032 8 Bronce Cromado 1st / 1:1 -- 1st / 7,9:1 -- 2,3 65 mm 108 mm 103 mm 40,0 mm
L49016030 16 Aluminio / Alu. 1st / 1:1 2nd / 2:1 1st / 7,9:1 2nd / 16:1 2,1 67 mm 120 mm 112 mm 55,0 mm
L49016032 16 Bronce Cromado 1st / 1:1 2nd / 2:1 1st / 7,9:1 2nd / 16:1 3,2 67 mm 120 mm 112 mm 55,0 mm
WINCHES AUTO-CAZANTES
SELF-TAILING WINCHES
KITS Winches eléctricos.
KITS Winchs self-Tailing.

L19700401 Trinquetes estandard grandes y muelles (50-65), 6 trinquetes, 12 muelles de trinquete / Cliquets larges Standard et ressorts(50-65)/ Standard large pawls & springs (50-65) 6 pawsl, 12 pawl springs
L19700501 Trinquetes estandard pequeños y muelles (5-48/66), 6 trinquetes, 12 muelles de trinquete / Petits cliquets standard, ressorts (5-48/66) / Standard small pawls & springs
L19701000 Grasa - 100g (tubo) / Graisse tube de 100g / Gear grease - 100g tube
L19701100 Grasa - 300g (tubo) /Graisse 300g pot / Gear grease - 300g tube
L19701600 Aceite “RaceLube” - 55ml (aplicar dónde la grasa no es aconsejable) / Huile racelube 55ml pour les utilisations ou la graisse n’est pas recommandée / Racelube - 55ml, for applications where greas is not advised
L19701500 Pack de mantenimiento - 100g de grasa, 55ml de aceite “RaceLube, pinzel, manual de instrucciones, 10 muelles de trinquete/Pack d’entretien de winch, 100g de graisse/55ml huile racelube/brosse/10 ressorts et un guide
L45002068 Pulsador bloqueo / Poussoir bloqueur / Push button
L15044116 Arandela tambor / Seal joint 46ST
Kit conversión completo compuesto de: Magnetotérmico, kit conversión,
motor-reductor, pulsador eléctrico y contactor. Kit de conversion complet
composé de: Magnétothermique, kit de conversion, moteur de réduction,
bouton poussoir électrique et contacteur. Complete conversion kit
composed of: Magnetothermic, conversion kit, reduction motor, electric
pushbutton and contactor.
REF. Mod. Ocean REF. Mod. Evo
L48040300 40 ST L48540300 40 12
L48044300 44 ST L48545300 45 12
L48046300 46 ST L48550300 50 12
L48048300 48 ST L48555300 55 12
L48050300 50 ST 12
L48054300 54 ST 12
L48058300 58 ST 12
RECAMBIO MOTOR
PIÈCES MOTEUR
ENGINE SPARE PARTS